

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO ATIVAS
Agosto/2013

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº Processo	Vigência	Item Registrado	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor total do item	Valor total do registro	Empresa/Nome	CNPJ/CPF	Sócios		
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)		
022/2013	Registro de preços para aquisição de equipamentos de informática	22/08/2013	003.0.96996/2013	22/08/2013 a 22/08/2014	Desktop	unidade do bem	2.990,00	600	1.794.000,00	3.714.000,00	Dell Computadores do Brasil Ltda	72.381.189/0001-10	Cláudio Mello e Souza (representante legal)		
					Notebook	unidade do bem	3.200,00	600	1.920.000,00						
021/2013	Registro de preços de bandeiras	19/08/2013	003.0.133679/2013	19/08/2013 a 19/08/2014	Bandeira da Bahia, dimensões 1,30m x 0,90m oficial, estampada, em tecido poliéster composto por fios de alta resistência e com alto brilho, acabamento em linha de nylon de alta resistência, para hasteamento em mastro, para uso externo, com dupla face.	unidade do bem	26,00	100	2.600,00	20.296,00	Boulique do Torcedor Comercio de Material Esportivo Ltda	10.197.511/0001-07	Landulfo Santana Martins		
					Bandeira do Brasil, dimensões 1,30m x 0,90m oficial, estampada, em tecido poliéster composto por fios de alta resistência e com alto brilho, acabamento em linha de nylon de alta resistência, para hasteamento em mastro, para uso externo, com dupla face.	unidade do bem	48,00	100	4.800,00				Felix Ferreira de Farias		
					Bandeira do Ministério Público do Estado da Bahia, dimensões 1,30m x 0,90m oficial, estampada, em tecido poliéster composto por fios de alta resistência e com alto brilho, acabamento em linha de nylon de alta resistência, para hasteamento em mastro, para uso externo, logomarca do Ministério Público com costura de pano sobre pano, tipo saco, com dupla face.	unidade do bem	124,00	100	12.400,00				Fabio Martins Neves		
					Bandeira do Mercosul, dimensões 1,30m x 0,90m oficial, estampada, em tecido poliéster composto por fios de alta resistência e com alto brilho, acabamento em linha de nylon de alta resistência, para hasteamento em mastro, para uso externo, com dupla face.	unidade do bem	124,00	4	496,00				Sergio Ramon Santana Rodrigues		
019/2013	Registro de preços de telefones de mesa com fio	16/08/2013	003.0134305/2013	16/08/2013 a 16/08/2014	Aparelho telefônico de mesa com fio, com campainha eletrônica com ajuste de volume, multifrequencial, mínimo e 16 teclas, com garantia de 01 (um) ano e assistência técnica prestada na cidade de Salvador - BA	unidade do bem	37,00	600	22.200,00	22.200,00	Amoedo Sapucaia Comercio de Maquinas Ltda	08.218.902/0001-00	Renata Amoedo Cavalcante		
018/2013	Registro de preços de álcool em gel e dispenser para álcool em gel	13/08/2013	003.0.104574/2013	13/08/2013 a 13/08/2014	Dispenser com reservatório para álcool gel hidratado	unidade do bem	17,80	600	10.680,00	33.780,00	T&J Comercio e Serviços Ltda	06.888.527/0001-80	Diogo Santos da Silva		
					Alcool etílico hidratado em gel, ação anti-séptica	unidade do bem	7,70	3000	23.100,00		AME Comercial de Materiais de Escritório Ltda	10.557.323/001-34	Marcia Rita Carvalho de Albuquerque		
017/2013	Registro de preços de máquina fragmentadora	13/08/2013	003.0.121705/2013	13/08/2013 a 13/08/2014	Máquina fragmentadora com capacidade para fragmentar até 18 folhas de 75g/m² por vez, com garantia mínima de 01 (um) ano	unidade do bem	1.030,00	20	20.600,00	20.600,00	Vera Nilza de Carvalho Almeida	10.947.441/0001-59	Vera Nilza de Carvalho Almeida		
016/2013	Registro de preços de copos descartáveis	13/08/2013	003.0.125739/2013	13/08/2013 a 13/08/2014	Copo para água, descartável, em polipropileno (PP), capacidade de 200ml, em caixas com 2500 unidades	caixa com 2500 unidades	82,40	800	65.920,00	65.920,00	AME Comercial de Materiais de Escritório Ltda	10.557.323/001-34	Marcia Rita Carvalho de Albuquerque		
015/2013	Registro de preços de extintores de incêndio e suporte para piso	12/08/2013	003.0.98512/2013	12/08/2013 a 12/08/2014	Suporte para extintor para extintor de 4 a 6kg	unidade do bem	150,00	400	60.000,00	188.255,00	ALIA Distribuidora de Móveis Ltda	13.052.100/0001-03	Matheus Faria Caidas Lacerda		
					Suporte para extintor para extintor de 8 a 12kg	unidade do bem	177,40	300	53.220,00				Paulo Cezar Lacerda		
					Extintor de pó químico, portátil, classe ABC, para incêndio com capacidade de 4 kg	unidade do bem	107,50	150	16.125,00		T&J Comercio e Serviços Ltda	06.888.527/0001-80	Diogo Santos da Silva		
					Extintor de pó químico, portátil, classe ABC, para incêndio com capacidade de 6 kg	unidade do bem	118,90	150	17.835,00				Tania Gomes Sousa		
					Extintor de pó químico, portátil, classe ABC, para incêndio com capacidade de 12 kg	unidade do bem	193,50	50	9.675,00				PHM Construções e Combate a Incêndio Ltda	05.545.164/0001-20	Paulo Henrique Marques da Silva
					Extintor de pó químico, portátil, classe ABC, para incêndio com capacidade de 12 kg	unidade do bem	314,00	100	31.400,00						Joneil Marques da Costa
014/2013	Registro de preços de televisores de 42" e 32"	16/07/2013	003.0.83978/2013	16/07/2013 a 16/07/2014	televisores de 42"	bem	1.738,00	5	8.690,00	21.170,00	Vera Nilza de Carvalho Almeida	10.947.441/0001-59	Vera Nilza de Carvalho Almeida		
					televisores de 32"	bem	1.248,00	10	12.480,00						
009/2013	Registro de preços de cone de sinalização viária, dispositivo (tachão) utilizado para delimitar vias, mini-dispositivo (mini-tachão) utilizado para delimitar vias	27/05/2013	003.0.64395/2013	27/05/2013 a 27/05/2014	100 (cem) itens relativos aos cones de sinalização viária	unidade do bem	69,00	100	6.900,00	22.086,00	Papelon Artigos para Escritórios Ltda	13.290.044/0001-45	Diógenes Ferreira Lordeiro (representante legal)		
					300 (trezentos) itens relativos ao dispositivo (tachão) utilizado para separar vias	unidade do bem	32,55	300	9.765,00				ALIA Distribuidora de Móveis Ltda	13.052.100/0001-03	Paulo César Lacerda (representante legal)
					300 (trezentos) itens relativos aos mini-tachões utilizados para separar vias	unidade do bem	18,07	300	5.421,00						
008/2013	Registro de preços de faixa em lona impressa	16/05/2013	003.0.28670/2013	16/05/2013 a 16/05/2014	100 (cem) unidades de faixa de lona impressa, formato 5,00m x 0,70m em 100% polícoromia, faco unica	unidade do bem	95,00	100	9.500,00	9.500,00	RP Central de Serviços Ltda - ME	04.380.844/0001-66	Oriando Santos Pereira (representante legal)		
007/2013	Registro de preços de apoio para pés e cadeira em polipropileno	23/04/2013	003.0.37466/2013	23/04/2013 a 23/04/2014	200 (duzentos) itens de apoio para pés	unidade do bem	70,00	200	14.000,00	17.520,00	Office Comercial Varejista de Eletro-eletrônica Ltda	07.808.120/0001-69	Rafael Gomes da Silva		
					100 (cem) itens de cadeira em polipropileno	unidade do bem	35,20	100	3.520,00		AME Comercial de Materiais de Escritório Ltda	07.805.424/0001-72	Maria Ferreira de Moraes Barbosa		
006/2013	Registro de preços de filme para fax	22/04/2013	003.0.25919/2013	22/04/2013 a 22/04/2014	1000 unidades de filme para fax com, no mínimo, 30m para aparelho da marca Panasonic, modelo FP207BR	Unidade do bem	21,99	1000	21.990,00	21.990,00	Faxlito	003.0.25919/2013	Maria Ferreira de Moraes Barbosa (sócia)		

005/2013	Registro de preços de materiais de manutenção predial	26/03/2013	003.0.265661/2012	26/03/2013 a 25/03/2014	20 (vinte) itens de materiais de manutenção predial (rolo e cabo de pintura; sifão flexível universal em pvc; silicone d euso profissional incolor; solvente; tintas acrílicas; tintas esmalte; tintas látex)	unidade do bem	DESPESAS CLASSIFICÁVEIS COMO MATERIAL DE CONSUMO - MANUTENÇÃO PREDIAL	DESPESAS CLASSIFICÁVEIS COMO MATERIAL DE CONSUMO - MANUTENÇÃO PREDIAL	DESPESAS CLASSIFICÁVEIS COMO MATERIAL DE CONSUMO - MANUTENÇÃO PREDIAL	81.522,05	Reslux Tintas Ltda	10.544.743/0001-86	Neyde Reis da Silva
													Cristiane Araujo de Oliveira
											RDA Comercio de Materiais Elétricos e Hidráulicos Ltda	10.949.656/0001-09	Reginaldo Amaral Bastos
											Jociane Barbosa da Silva	08.288.013/0001-10	Jociane Barbosa da Silva
002/2013	Registro de preços de Refrigerador compacto, com capacidade total líquida mínima de 75, congelador, prateleiras deslizantes e removíveis, gaveta, tensão 127V, garantia mínima do fabricante de 01 ano prestada no Estado da Bahia	22/03/2013	003.0.6568/2013	22/03/2013 a 21/03/2014	Refrigerador compacto, com capacidade total líquida mínima de 75, congelador, prateleiras deslizantes e removíveis, gaveta, tensão 127V, garantia mínima do fabricante de 01 ano prestada no Estado da Bahia	bem	589,90	10	5.899,00	5.899,00	WFL Papelaria Ltda ME	03.751.735/0001-45	Lucia Maria Muniz da V. Sesteto
004/2013	Registro de preços de suprimentos em informática	15/03/2013	003.0.14712/2013	15/03/2013 a 14/03/2014	16 (dezoisssê) itens de materiais de suprimentos em informática (cartuchos para toner de impressoras e kit fotocondutor para impressoras)	bem				526.812,40	Port Distribuidora de Informatica e Papelaria Ltda	08.228.010/0001-90	Fabio das Virgens Pereira
003/2013	Registro de preços de materiais de " copa" (copo, garrafa térmica, xícaras, porta copos)	12/03/2013	003.0.8835/2013	12/03/2013 a 12/03/2014	05 (cinco) itens de materiais de " copa" (copo, garrafa térmica, xícaras, porta copos)	Bem	DESPESAS CLASSIFICÁVEIS COMO MATERIAL DE CONSUMO	DESPESAS CLASSIFICÁVEIS COMO MATERIAL DE CONSUMO	DESPESAS CLASSIFICÁVEIS COMO MATERIAL DE CONSUMO	20.590,00	MRC de Albuquerque Comércio	10.557.323/0001-34	Danilo Carvalho de Albuquerque de Jesus (Representante Legal)
											Oxalá Papelaria Ltda	01.109.899/0001-48	Fabio das Virgens Pereira (Representante Legal)
001/2013	Registro de preços	06/02/2013	003.0.188479/2012	06/02/2013 a 05/02/2014	97 Itens de materiais diversos (elétrico e telefonia) para manutenção predial da sede do Ministério Público e das demais unidades na capital e interior	Bem	DESPESAS CLASSIFICÁVEIS COMO MATERIAL DE CONSUMO	DESPESAS CLASSIFICÁVEIS COMO MATERIAL DE CONSUMO	DESPESAS CLASSIFICÁVEIS COMO MATERIAL DE CONSUMO	279.868,00	Empresa Boca do Rio Elétrica e Comercial Ltda	06.177.261/0001-68	Guilherme Gudes de Souza
													Geraldo Jose Espinheira Bastos
											Empresa CE Comércio de Materiais de Construção Ltda ME	12.282.429/0001-06	Edlene Paixao Ffaza
											Empresa Transelétrica Comercial Elétrica Ltda	03.586.956/0001-05	Jociane Barbosa da Silva
												Raimunda Damasceno	
046/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 53/2012	19/12/2012	003.0.224511/2012	19/12/2012 a 18/12/2013	APARELHO TELEFÔNICO COM HEADSET com especificações mínimas: base de discagem para ser ligado diretamente à linha telefônica ou ramal PABX; teclado numérico; controle de volume de recepção de áudio; mínimo de 2 volumes de campainha; função auto-atenção e desligamento manual; teclas Redial, Flash, Tone/Pulse e Mute; base antiderrapante; tecla liga/desliga com LED; haste do microfone flexível; sistema de microfone com redução de ruído; fone ergonômico com espuma protetora; protetor auricular em material anti-alérgico; haste de tamanho regulável; conexão de telefonia padrão (RJ11); compatível com qualquer linha telefônica ou ramal analógico (PABX). Energia alimentada pela própria linha, não necessitando de fonte externa de alimentação. Garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano prestada no Estado da Bahia.	Bem	140,00	50	7.000,00	7.000,00	Dixam Comércio e Serviços Ltda. -ME	11.264.692/0001-00	Jânio Williams Santos Reis
												Erika Livia Santos Reis	
045/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 82/2012	19/12/2012	003.0.201706/2012	19/12/2012 a 18/12/2013	Papel 100% reciclado, formato A4, dimensões 210x297mm, gramatura de 75g/m², em duas cores, com timbre do Ministério Público do Estado da Bahia na parte superior do lado esquerdo e logomarca do MP Recicla com a frase "papel 100% reciclado" na parte inferior do lado direito (milheiro)	Milheiro	59,86	7000	419.020,00	419.020,00	Sooffset Gráfica e Editora Ltda.	13.604.640/0001-52	Cleber Guimarães Bastos (Socio)
												Jair Santos Bastos (Socio)	
					Aguarras	Unidade com 900ml	6,90	20	138,00	Reslux Tintas Ltda.	10.544.743/0001-86	Neyde Reis da Silva	
					Massa corrida látex pva 18lts	Unidade com 18lts	32,00	100	3.200,00				
					Massa corrida acrílica uso interno e externo 18lts	Unidade com 18lts	54,90	50	2.745,00				
					Tinta esmalte sintético 3,6l, cor cinza médio - galão	galão	32,00	20	640,00				
					Tinta esmalte sintético brilhante 3,6l, cor preto - galão	galão	32,00	3	96,00				
					Trincha com cerdas macias para acabamento 3/4"	Unidade	0,98	30	29,40				
					Trincha com cerdas macias para acabamento 1"	Unidade	1,15	30	34,50				
					Trincha com cerdas macias para acabamento 3"	Unidade	2,80	50	140,00				
												Cristiane Araujo de Oliveira	

044/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 75/2012	12/12/2012	003.0.189332/2012	12/12/2012 a 11/12/2013	Trincha com cerdas macias para acabamento 4"	Unidade	3,00	50	150,00	30.564,80	Jociane Barbosa da Silva - ME	08.288.013/0001-10	Jociane Barbosa da Silva
					Zarcão 3,6l - galão	galão	39,90	20	798,00				
					Cadeado de 25mm	Unidade	7,32	50	366,00				
					Cadeado de 30mm	Unidade	8,46	50	423,00				
					Cadeado de 45mm	Unidade	14,30	50	715,00				
					Corda de poliéster trançada de 10mm	Kg	13,80	30	414,00				
					Espuma de poliuretano	Unidade com 500ml	16,68	30	500,40				
					Fechadura interna em aço escovado	Unidade	31,00	100	3.100,00				
					Garfo gaiola para rolos de pintura de 23cm sem rosca	Unidade	2,88	50	144,00				
					Lixa para parede nº 60	Unidade	22,50	10	225,00				
					Lixa para parede nº 80	Unidade	22,50	10	225,00				
					Lixa para parede nº 100	Unidade	16,90	10	169,00				
					Lixa para parede nº 120	Unidade	17,50	10	175,00				
					Lona plástica 4x100x17 preta	Metro	0,40	500	200,00				
					Mola hidráulica aérea para porta (grata)	Unidade	46,25	30	1.387,50				
					Removedor de ferrugem	Unidade com 500ml	16,50	20	330,00				
					Rolo de pele de carneiro	Unidade	25,00	100	2.500,00				
					Rolo de pele de carneiro	Unidade	22,50	100	2.250,00				
					Trincha com cerdas macias para acabamento 2"	Unidade	1,93	50	96,50				
					Vedapren impermeabilizante 18lts preto	Unidade com 18lts	134,45	30	4.033,50				
Vedapren impermeabilizante 18lts branco	Unidade com 18lts	178,00	30	5.340,00									
043/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 86/2012	11/12/2012	003.0.209457/2012	11/12/2012 a 10/12/2013	Teclado alfa numérico, com especificações mínimas: conexão USB, mínimo de 106 teclas; compatível com Windows XP, Windows Vista e Windows 7; padrão das teclas ABNT2; reconhecimento automático pelo Windows; cor preta; comprimento do cabo mínimo de 1,20m	Bem	14,70	150	2.205,00	26.184,10	Chipnet Computadores Ltda.	02.736.550/0002-80	Olavo Bastos de Jesus (sócio)
					Case para HD externo SATA/IDE 2,2" (notebook)	Bem	59,00	20	1.180,00				Werner Von Czeikus (sócio)
					Cabo USB A/B para impressora (mínimo 1,80m)	Bem	4,50	300	1.350,00				Jânio Williams Santos Reis (sócio)
					Mouse com especificações mínimas: óptico; conexão USB; cor preta; compatível com Windows XP, Windows Vista e Windows 7; resolução óptica 800 DPI; PLUG AND PLAY; comprimento do cabo mínimo 1,2m; compatível com PC e NOTEBOOK; barra de rolagem (SCROLL); alimentação através do equipamento conectado (USB)	Bem	6,65	150	997,50				Erika Livia Santos Reis (sócio)
					Case para HD externo SATA/IDE 3,5" (PC)	Bem	65,00	20	1.300,00				Carlos Eduardo Costa Piropro (sócio)
					Cabo SATA para HD	Bem	4,35	60	261,00				
					Cabo Power SATA	Bem	4,51	60	270,60				
					Extensor USB macho/fêmea (mínimo 1,8m)	Bem	5,00	50	250,00				
					HD externo, portátil, com especificações mínimas: capacidade de armazenamento 1Tb; interface interna SATA; interface externa USB 3.0; plug and play; compatível com Windows XP, Windows Vista e Windows 7; alimentação através de USB, sem uso de alimentação externa, sistema de arquivo NTFS; cabo USB incluso; garantia mínima do fabricante de 1 ano, prestada no Estado da Bahia	Bem	289,00	40	11.560,00				

					Mouse com especificações mínimas: óptico; conexão PS/2; cor preta; compatível com Windows XP, Windows Vista e Windows 7; resolução óptica 800 DPI; PLUG AND PLAY; comprimento do cabo mínimo 1,2m; compatível com PC e NOTEBOOK; barra de rolagem (SCROLL); alimentação através do equipamento conectado (PS/2)	Bem	7,40	100	740,00				(sócio)
					Teclado alfa numérico, com especificações mínimas: conexão PS/2; mínimo de 104 teclas; compatível com Windows XP, Windows Vista e Windows 7; padrão das teclas ABNT2; reconhecimento automático pelo Windows; cor preta; comprimento do cabo mínimo de 1,20m	Bem	16,10	100	1.610,00				
					HD SATA para notebook - mínimo 250GB	Bem	179,00	20	3.580,00				
					Fonte universal para notebook, com especificações mínimas: potência nominal 100W; potência real 100w; alimentação automática - tensão de entrada - AC - 100 - 240V; tensão de saída 15V, 16V, 18V, 19V, 20V DC em 6A máximo ou 22V, 24V, 26V em 5A máximo; garantia mínima do fabricante de 1 ano, prestada no Estado da Bahia	Bem	88,00	10	880,00				
041/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 84/2012	03/12/2012	003.0.201703/2012	03/12/2012 a 02/12/2013	Sofá de 01 lugar, com braços, dimensões entre 1000 e 1100 mm (largura), 820 e 920mm (profundidade) e 740 e 940mm (altura)	Bem	2.000,00	10	20.000,00	78.000,00			
					Sofá de 02 lugares, com braços, dimensões entre 1600 e 1700 mm (largura), 820 e 920 mm (profundidade) e 740 e 940 mm (altura)	Bem	2.500,00	10	25.000,00				
					Sofá de 03 lugares, com braços, dimensões entre 2100 e 2300 mm (largura), 820 e 920 mm (profundidade) e 740 e 940 mm (altura)	Bem	3.300,00	10	33.000,00				
039/2012	Objeto Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 88/2012	26/11/2012	003.0.209454/2012	26/11/2012 a 25/11/2013	Apoios para copos de vidros inox (descansador), diâmetro de 120mm	Bem	6,05	200	1.210,00	13.714,00	MRC de Albuquerque Comercio e Serviços ME	10.557.323/0001-34	Danilo Carvalho de Albuquerque de Jesus (Representante Legal)
					Prato raso, circular, em louça opaca branca, lisa, diâmetro aproximado de 28cm	Bem	10,90	150	1.635,00		Contatos Comercial Ltda ME	11.016.315/0001-43	Ismael Luis Siqueira de Jesus (Procurador)
					Acucareiro, aço inox, com tampa e colher, capacidade mínima 30 gramas	Bem	41,50	30	1.245,00				
					Bandejas em inox, redonda, dimensões 400mm (diâmetro) x 23 mm (altura)	Bem	36,00	20	720,00				
					Colher de cafezinho, em aço inox, comprimento 9 cm, com variação de aproximadamente 0,5 cm	Bem	0,75	100	75,00				
					Garrafa térmica de pressão, capacidade para 1,8 litro com alça e tampa, na cor preta	Bem	81,50	20	1.630,00				
					Jarra para água em aço inox, com alça e tampa, capacidade mínima de 1,8 litro	Bem	79,00	20	1.580,00		Danilo de Jesus Adaes ME	13.828.453/0001-52	Marcio Santos Sousa (Procurador)
					Porta copos, suporte, para copo descartável de 200ml, em plástico resistente, que permita isolamento térmico na cor branca	Bem	46,00	100	4.600,00				
					Prato fundo, circular, em louça opaca, branca, lisa, diâmetro aproximado de 24cm	Bem	10,19	100	1.019,00				
038/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 83/2012	19/11/2012	003.0.203115/2012	19/11/2012 a 18/11/2013	Refrigerador doméstico, com capacidade total líquida de 260 litros, na cor branca, 220V	Bem	776,00	10	7.760,00	67.650,00	WFL Papelaria Ltda Me	03.751.735/0001-45	Fábio das Virgens Pereira (Representante Legal)
					Refrigerador doméstico, capacidade total líquida de 260 litros, na cor branca, 110V	Bem	776,00	10	7.760,00				
					Refrigerador doméstico, duplex, capacidade total líquida de 340 litros, na cor branca, 110V	Bem	1.229,00	10	12.290,00				
					Bebedouro elétrico de coluna, para garrafão de 20 (vinte) litros	Bem	350,00	40	14.000,00		Vera Nilza de Carvalho Almeida ME	03.751.735/0001-45	Adriano de Carvalho Almeida Santos (Procurador)
					Bebedouro elétrico de coluna, para garrafão de 20 (vinte) litros, com tampo e pingadeira, 220V	Bem	350,00	20	7.000,00				
					Forno microondas, capacidade total líquida de 35 litros, 110V	Bem	374,00	10	3.740,00		LT Comércio de móveis e refrigeração Ltda	04.211.930/0001-45	Almir Santana Gandu (Procurado)
					Bebedouro elétrico, tipo pressão, com duas torneiras, uma para copo outra para boca, gabinete em aço inox, 220V	Bem	490,00	10	4.900,00				
					Bebedouro elétrico, tipo pressão, com duas torneiras, uma para copo outra para boca, gabinete em aço inox, 127V	Bem	490,00	20	9.800,00		Amoedo Sapucala Comércio de Máquinas Ltda. - ME	08.218.902/0001-00	Jean Carlos Ramos de Lima (Representante Legal)
					Mesa em polipropileno, quadrada, cor branca, tampo resistente a intempéries e a raios UV	Bem	40,00	10	400,00				

037/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 81/2012	12/11/2012	003.0.202661/2012	12/11/2012 a 11/11/2013	Ponto de rede tipo I - ponto de dados/voz CAT6 incluindo todos os materiais de cabeamento e infraestrutura	Ponto de rede	680,00	1000	680.000,00	1.337.500,00	Via Net Serviços e Comércio de Informática Ltda	00.129.166/0001-02	Edimário Borges Argolo (sócio)
					Ponto de rede tipo III - ponto de dados/voz CAT6 não incluindo os materiais de cabeamento e infraestrutura	Ponto de rede	280,00	1000	280.000,00				
					Ponto de rede tipo IV - ponto de dados/voz CAT5 incluindo todos os materiais de cabeamento e infraestrutura	Ponto de rede	525,00	500	262.500,00				
					Ponto de rede tipo IV - ponto de dados/voz CAT5 não incluindo os materiais de cabeamento e infraestrutura	Ponto de rede	230,00	500	115.000,00				
036/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 79/2012	22/11/2012	003.0.195845/2012	22/11/2012 a 21/11/2013	Cartucho de toner para impressora Samsnug modelo SCX - 4828FN	Bem	174,00	20	3.480,00	1.395.750,00	Microsens Ltda	78.126.950/0003-16	Cesar de Oliveira (sócio)
					Cartucho de toner para impressora Samsung modelo SCX 5637FR	Bem	207,00	120	24.840,00				
					Cartucho de toner para impressora Samsung modelo ML 3750ND	Bem	263,00	1000	263.000,00				
					Cartucho de toner para impressora Samsung modelo CLX - 6250FX	Bem	291,00	400	116.400,00				
					Cartucho de toner para impressora Samsung modelo CLX - 6250FX	Bem	291,00	200	58.200,00				
					Cartucho de toner para impressora Samsung modelo CLX - 6250FX	Bem	291,00	200	58.200,00				
					Cartucho de toner para impressora Samsung modelo CLX - 6250FX	Bem	291,00	200	58.200,00				
					Cartucho de toner para impressora Samsung modelo CLX - 6250FX	Bem	291,00	200	58.200,00				
					Cartucho de toner para impressora Okidata modelo C330DN	Bem	239,00	120	28.680,00				
					Cartucho de toner para impressora Okidata modelo C330DN	Bem	324,00	80	25.920,00				
					Cartucho de toner para impressora Okidata modelo C330DN	Bem	324,00	80	25.920,00				
					Cartucho de toner para impressora Okidata modelo C330DN	Bem	324,00	80	25.920,00				
					Kit fotocondutor para impressora Okidata modelo C330DN	Bem	345,00	60	20.700,00				
					Cartucho de toner para impressora Lexmark C950DE	Bem	1.430,00	100	143.000,00				
					Kit fotocondutor para impressora Lexmark C950DE	Bem	1.049,00	20	20.980,00				
					Cartucho de tinta para impressora HPOfficejet J4660	Bem	75,00	400	30.000,00				
					Cartucho de tinta para impressora HPOfficejet J4660	Bem	64,00	300	19.200,00				
					Toner para impressora Phaser 6121MFP	Bem	366,00	20	7.320,00				
					Toner para impressora Phaser 6121MFP	Bem	370,00	20	7.400,00				
					Toner para impressora Phaser 6121MFP	Bem	367,00	20	7.340,00				
					Toner para impressora Phaser 6121MFP	Bem	250,00	30	7.500,00				
					Toner para impressora Phaser 4510	Bem	790,00	500	395.000,00				
					Toner para impressora Phaser 4500	Bem	710,00	20	14.200,00				
Toner para impressora Phaser N2125	Bem	750,00	6	4.500,00									
Toner para impressora Phaser 6280	Bem	635,00	10	6.350,00									
Toner para impressora Phaser 6280	Bem	635,00	10	6.350,00									
Toner para impressora Phaser 6280	Bem	635,00	10	6.350,00									
Toner para impressora Phaser 6280	Bem	540,00	20	10.800,00									
035/2012	Registro dos preços classificados no	11/10/2012	003.0.180345/2012	31/10/2012 a	Estabilizador de tensão, potência nominal mínima de 1000VA	Bem	197,00	200	39.400,00	6.400,00	Patrícia Dantas Alves de	13.441.744/0001-74	Patrícia Dantas Alves de Oliveira

EMPRESA	Pregão Presencial nº 74/2012	EMPRESA	EMPRESA	30/10/2013	EMPRESA	EMPRESA	EMPRESA	EMPRESA	EMPRESA	EMPRESA	EMPRESA	EMPRESA
					Estabilizador de tensão, potência nominal mínima de 300VA	Bem	76,00	200	15.200,00	Oliveira - ME		
					Ribbon misto, cera/resina, medindo 110mm x 90m	Bem	9,51	90	855,90	Bahia Graf Ltda	03.828.581/0001-42	José Benedito Assunção (procurador)
					Almofada para carimbo em tecido na cor azul	Bem	1,62	300	486,00			
					Almofada para carimbo em tecido na cor preta	Bem	1,65	300	495,00			
					Apontador de lápis manual portátil	Bem	0,26	1000	260,00			
					Barbante em fibra de 100% algodão com 06 fios torcidos	Bem	2,25	500	1.125,00			
					Bloco de papel para rascunho autoadesivo, 38x51mm em papel sulfite de cores variadas	Bem	1,78	5000	8.900,00			
					Borracha elástica número 18	Bem	0,66	2000	1.320,00			
					Cola bastão em tubo plástico não tóxica, base giratória, em formato cilíndrico	Bem	0,35	2000	700,00			
					Corretor líquido para papel reciclado, não tóxico, à base de água	Bem	0,52	1000	520,00			
					Corretor líquido branco, não tóxico, à base de água	Bem	0,47	1000	470,00			
					DVD - RW 4X, 4.7 GB dados / 120min	Bem	2,10	300	630,00			
					Etiqueta auto adesiva para impressoras injet, base, com dimensões 33,9 x 99 mm, na cor branca	Bem	16,22	300	4.866,00			
					Bandeja para papel, dupla, estrutura fixa ou flexível, na cor cristal/transparente, 260 x 350 mm	Bem	15,90	200	3.180,00			
					CD - R virgem, gravação a 40 x 70 MB dados/80 min	Bem	1,20	7000	8.400,00			
					Colchete para encadernação número 12, altonado, haste dupla e flexível	Bem	4,09	1500	6.135,00	Danilo de Jesus Adaes ME	13.828.453/0001-52	Robison de Oliveira Santos (procurador)
					Papel jornal, gramatura 52g/m²	Bem	5,75	100	575,00			
					Pasta, suspensa, em fibra marmorizada e plastificada, cor verde fabricada em papel cartão 350g	Bem	1,45	10000	14.500,00			
					Grampeador metálico com capacidade para grampear acima de 25 folhas de papel 75g/m², dimensões mínimas de 140 x 37 x 50mm	Bem	9,00	2000	18.000,00			
					Grampeador metálico, semi-industrial, com capacidade para grampear acima de 240 folhas de papel 75g/m², fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20	Bem	43,95	50	2.197,50			
					Bloco de papel para rascunho, autoadesivo, dim: 76 x 102 mm, em papel sulfite	Bem	1,49	5000	7.450,00			Lenita Patricia Guerra Campo (sócia)
					Colchete para encadernação, número 07 (sete), Altonado, haste dupla e flexível	Bem	2,07	2000	4.140,00			
					Grampo para grampeador industrial, cobreado, tamanho 9/14	Bem	8,50	100	850,00	Formatto Distribuidora Ltda ME	06.224.292/0001-22	Maria Edna da Silva Lucena (sócia)
					Lápis, mina grafite, número 02, revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento aproximado de 175 mm	Bem	0,12	6000	720,00			
					Régua em material plástico incolor, graduada e 30cm, subdivisão em mm	Bem	0,22	900	198,00			
					Bobina para máquina, fac: simile, em papel termossensível, dimensões 216 mm x 30 mm	Bem	3,30	800	2.640,00			
					Borracha bicolor (azul/vermelha) para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões variáveis	Bem	0,15	5000	750,00			
					Caixa Arquivo, em papelão para documentos na cor aprda, dimensões 350 x 240 x 130 mm	Bem	1,02	6000	6.120,00			
					CD-RW virgem, gravação a 4 x 700 MB dados/80 min	Bem	1,83	400	732,00			
					Clips para papel, número 3/0 (três) em aço niquelado	Bem	0,80	6000	4.800,00			Maria das Graças C. Correia (sócia)
					DVD-R, 8 x 4.7 GB dados/ 120 min vídeo (SP)	Bem	1,33	2500	3.325,00			

034/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 63/2012	31/10/2012	003.0.156392/2012	31/10/2012 a 30/10/2013	Extrator de grampo, tipo espátula em aço cromado, dimensões de 15 cm	Bem	0,64	900	576,00	306.769,80	V.M. Comercio Ltda	03.019.930/0001-85	Vera Lucia Veigas Conceição (sócia)
					Fita adesiva, cristal/transparente em polipropileno, dimensões largura mínima de 45 mm e máxima de 50 mm x comprimento 50m	Bem	1,74	2500	4.350,00				
					Fita adesiva mágica transparente, fabricada em acetato, adesivo sintético, dimensão 12 mm x 33 mm	Bem	1,65	2000	3.300,00				
					Grampo, galvanizado para grampeador, tamanho 23/17 capacidade para grampear de 90 até 150 folhas	Bem	1,88	100	188,00				
					Livro protocolo encadernado com 100 folhas, dimensão de 215 x 160mm	Bem	3,20	2000	6.400,00				
					Papel alcalino, alta alvura, fromato A3, dimensões 297 x 420 mm, gramatura de 75g/m²	Bem	23,00	300	6.900,00				
					Papel kraft pardo e resistente, bobinado, gramatura 60g/m², largura de 1200mm	Bem	79,00	50	3.950,00				
					Pasta arquivo, registrador tipo AZ, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso)	Bem	3,68	6000	22.080,00				
					Pasta classificador com abas e elástico em PVC 280g	Bem	0,78	8000	6.240,00				
					Pasta documetno tipo classificador em PVC com prendedor macho e fêmea, 280g	Bem	0,77	7000	5.390,00				
					Quadro de avisos, revestimento em feltro verde, moldura de alumínio com fundo em MDF	Bem	79,00	60	4.740,00				
					Bobina para impressora Plotter, gramatura 75g/m²	Bem	25,00	60	1.500,00				
					Caneta salientadora para textos na cor fluorescente amarelo	Bem	0,45	5000	2.250,00				
					Clips para papel, número 6/0, em aço niquelado	Bem	0,90	4000	3.600,00				
					Garrafa térmica de pressão, capacidade para 1 litro com alça e tampa, na cor preta	Bem	30,00	200	6.000,00				
					Grampo para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6	Bem	1,65	1500	2.475,00				
					Livro ata, sem margem, capa dura, 100 folhas, dimensões 320 mm x 220 mm	Bem	5,00	2000	10.000,00				
					Caneta esferográfica, escrita grossa de boa qualidade, fabricação nacional, na cor azul	Bem	0,25	20000	5.000,00				
					Caneta esferográfica, escrita grossa de boa qualidade, fabricação nacional na cor preta	Bem	0,25	15000	3.750,00				
					Caneta esferográfica, escrita grossa de boa qualidade, fabricação nacional na cor vermelha	Bem	0,25	5000	1.250,00				
					Cesta para lixo em fibra, formato cilíndrico com capacidade para 10 litros	Bem	28,89	1000	28.890,00				
					Cola, líquida à base de P.V.A., branca, para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. Frasco com 90g	Bem	0,49	2000	980,00				
					Etiqueta auto adesiva para impressoras inkjet, laser, com dimensões 138,11 x 106,36 mm, na cor branca	Bem	4,74	400	1.896,00				
					Filtro de linha com capacidade de 04 a 06 tomadas elétricas compatíveis com padrão nacional, cabo de força com no mínimo 1,20 m	Bem	14,70	700	10.290,00				
					Memória externa portátil, tipo pendrive, capacidade mínima de 4GB, padrão USB	Bem	13,00	200	2.600,00				
					Quadro branco com suporte para apagador e pincéis, moldura alumínio com fundo em MDF, dimensão 90 x 100 cm	Bem	91,36	40	3.654,40				
					Tesoura modelo doméstica, em aço polido, 8 polegadas, própria para cutelaria	Bem	2,20	1000	2.200,00				
					Perfurador metálico com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel 75g/m², dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm	Bem	19,50	600	11.700,00				
					Lacre de segurança numerado, em plástico resistente para malote de correspondência, na cor amarelo, com comprimento mínimo de 140mm e máximo de 180mm	Bem	5,98	1000	5.980,00				
					Cartucho original, impressão na cor preta, compatível com fax Elgin FXI -3150	Bem	120,00	200	24.000,00				
Memória externa portátil, tipo pendrive, capacidade mínima de 8GB, padrão USB	Bem	18,00	200	3.600,00									
											UES Papelaria e Comercial Ltda	14.387.155/0001-37	Uelder Evangelista da Silva (sócio)
													Uelder Evangelista da Silva Junior (sócio)
													Elisa Souza Sandes (sócio)
											Levi Comercial Ltda	14.680.756/0001-33	Jurandir Silva Santos (sócio)
													Jadief da Silva Nunes (sócio)
													Elisabete Almeida Pinho (sócia)
													Maria Ferreira de Moraes Barbosa (sócia)

					Suporte para CPU com rodízios, confeccionado em plástico resistente, com sistema de ajuste e travamento	Bem	19,00	300	5.700,00		PERE CARVALHO DE ENGENHARIA de Escritório Ltda	07.805.424/0001-72	Bernardino Moraes Barbosa (sócio)
033/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 73/2012	31/10/2012	003.0.178031/2012	31/10/2012 a 30/10/2013	Condicionador de ar de janela, capacidade térmica de refrigeração de 10000 BTU/H	Bem	778,80	60	46.728,00	169.008,00	Refrigel Climatização de Ambientes Ltda	61.502.324/0005-46	Tiziano Giordano Pravato
					Condicionador de ar de janela, capacidade térmica de refrigeração de 12000 BTU/H	Bem	828,00	60	49.680,00		Tiziano Giordano Pravato Filho		
					Condicionador de ar de janela, capacidade térmica de 18000BTU/H	Bem	1.210,00	60	72.600,00		Marcos Antonio de Moraes ME	00.123.077/0001-59	Marcos Antonio de Moraes
032/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 64/2012	26/10/2012	003.0.155659/2012	26/10/2012 a 25/10/2013	Centrais com 06 linhas e 24 ramais	Bem	1.442,00	7	10.094,00	56.977,30	Teledata Soluções Integradas de Comunicação Ltda	33.927.849/0001-64	Luiz Gonzaga de Oliveira (sócio)
					Centrais com 06 linhas e 32 ramais com capacidade final até 16 linhas e 64 ramais	Bem	3.564,00	5	17.820,00		Adauto Ranovato Dias (sócio)		
					Placas troncos para central corp 6000	Bem	154,00	10	1.540,00		Vera Nilza de Carvalho Almeida	10.947.441/0001-59	Vera Nilza de Carvalho Almeida (sócia)
					Placas ramais para central Leucotron Wave	Bem	50,00	10	500,00				
					Placas para Interface KS-HB Executive	Bem	71,00	6	426,00				
					Centrais com 02 linhas e 12 ramais	Bem	665,00	7	4.655,00				
					Placas ramais para central corp 16000	Bem	310,00	10	3.100,00				
					Placas tronco para central corp 16000	Bem	80,00	10	800,00				
					Placas ramais para central corp 6000	Bem	75,00	10	750,00				
					Placas tronco para central modulare	Bem	84,00	10	840,00				
					Placas troncos para central leucotron Wave	Bem	100,00	10	1.000,00				
					Placas IDA IDC para central corp DTMF	Bem	90,00	5	450,00				
					Placas IDA IDC DTMF para central modulare	Bem	130,00	15	1.950,00				
					Placas IDA IDC DTMF para central conecta	Bem	130,00	5	650,00				
					Placas IDA IDC para central corp 8000DTMF	Bem	90,00	5	450,00				
					Placas 02 troncos com IDC/DTMF para central leucotron, modelo Wave	Bem	210,00	15	3.150,00				
					Aparelhos KS para central telefônica leucotron Wave	Bem	335,00	5	1.675,00				
					T1 terminal inteligente para central telefônica corp 6000	Bem	250,00	7	1.750,00				
					T1 terminal inteligente para central telefônica modulare	Bem	250,00	15	3.750,00				
					T1 terminal inteligente para central telefônica corp 8000	Bem	250,00	5	1.250,00				
Placas ramais para central modulare	Bem	37,73	10	377,30	Miguel Arcanjo Filho	34.279.224/0001-04	Miguel Arcanjo Filho						
031/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 72/2012	16/10/2012	003.0.177102/2012	16/10/2012 a 15/10/2013	Bloco DA1 timbrado para rascunho	Bem	1,94	6000	11.640,00	118.334,00			
					bloco DA2 tramitação de documento	Bem	2,01	600	1.206,00		Bahia Graf Ltda.	03.828.581/0001-42	José Benedito Assunção (Procurador)
					Bloco DA3 solicitação de cópias	Bem	1,99	1200	2.388,00		Soffset Gráfica e Editora Ltda.	13.604.440/0001-52	Cleber Guimarães Bastos (Sócio)
					Capa de processo DA	Bem	0,19	150000	28.500,00				
					Envelope saco DA1	Bem	0,14	150000	21.000,00				
					Envelope saco DA2	Bem	0,24	150000	36.000,00				
					Envelope saco DA3	Bem	0,08	200000	16.000,00				
					folha de informação de processo DA	Bem	0,04	40000	1.600,00				

030/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 65/2012	04/10/2012	003.0.161107/2012	04/10/2012 a 03/10/2013	Aparelho de fax com impressão térmica, compatível com papel plano formato A-4, visor do painel de cristal líquida com menu em Português; alimentador de papel automático com capacidade máxima inferior a 10 folhas; tensão bivolt (110/220 volts) ou 127 volts com transformador (conversor) de tensão de 127 volts para 220 volts; função cópia, emissão de relatório de transmissão de fax e identificador de chamadas, memória capaz de registrar no mínimo 15 páginas; manual de instruções em Português	Bem	334,99	150	50.248,50	50.248,50	LT Comércio de Móveis e Refrigeração Ltda	04.211.930/0001-45	Luciano Santos dos Reis
													Luis Sérgio Santos dos Reis
028/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 58/2012	12/09/2012	003.0.139279/2012	12/09/2012 a 11/09/2013	Fornecimento e instalação de piso homogêneo, composto por base de fibra de vidro em mantas, com proteção UV, resistente à abrasão, a ácidos e alcalinos, composição PVC, espessura total 2,0mm, resistente a carga estática, a calor e luz, método ASTM F137, sem quebras ou rachaduras quando dobrada em torno de um mandril com diâmetro 38mm sem estaragagem, antibacteriana, estabilidade dimensional, durabilidade e resistência a tráfego pesado, a manchas, a produtos químicos e agentes químicos	m²	130,00	500	65.000,00	65.000,00	Pinheiro Decorações Ltda - ME	07.767.885/0001-06	João Batista de Jesus Pinheiro
													Elizabete Silva Pita Pinheiro
027/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 60/2012	25/09/2012	003.0.137552/2012	25/09/2012 a 24/09/2013	Etiquetas de endereço, padrão, em papel durável, dim. 25mmX60mm, rolo com 400 unidades, preto sobre branco, para utilização em impressoras térmicas	Rolo com 400 unidades	42,00	1000	42.000,00	42.000,00	MRC de Albuquerque Comércio e Serviços ME	10.557.323/0001-34	Márcia Rita Carvalho de Albuquerque
026/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 56/2012	05/09/2012	003.0.110819/2012	05/09/2012 a 04/09/2013	Cartão de identificação funcional de Membros do Ministério Público do Estado da Bahia	Bem	43,00	2000	86.000,00	86.000,00	Morpho Cards do Brasil S/A	02.997.156/0001-14	Paolino Villasco (Representante Legal)
													Marcelo Bellini Garcia (Representante Legal)

Fonte: Assessoria Técnica/ Contratos e Convênios
Data da Última Atualização: 05/08/2013

- (a) – Informar o número da Ata.
(b) – Descrição do objeto da Ata.
(c) – Data de publicação nos meios de comunicações devidos (p.e.: Diário Oficial, jornais de grande circulação).
(d) – Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente.
(e) – Período de vigência da Ata.
(f) – Descrição do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s), conforme a licitação realizada.
(g) – Unidade de medida do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).
(h) – Valor unitário do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).
(i) – Quantidade do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).
(j) – Valor total de cada item com a seguinte memória de cálculo.
(k) – Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.
(l) – Nome da empresa ou da pessoa física registrada.
(m) – Número do CNPJ ou do CPF registrado.
(n) – Lista dos sócios, no caso de empresa.

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso II, alínea "k".